29 528 Diário da República, 2.a série — N.o 197 — 12 de Outubro de 2007

Aviso n.o 19 680/2007

Maria Filomena Caldas Soares, assistente de administração escolar
do quadro de vinculação do distrito de Leiria, foi nomeada, em regime
de substituição, na categoria de chefe de serviços de administração
escolar, a partir de 1 de Março de 2007, ao abrigo do Decreto-Lei
n.o 184/2004, de 29 de Julho.

16 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Lourenço de Almeida.

Despacho (extracto) n.o 23 503/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de professores da Escola Básica dos 1.o, 2.o e 3.o Ciclos de Peniche
a lista de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de
ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

De acordo com o artigo 96.o do referido decreto-lei, os docentes
dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste aviso no
Diário da República para apresentar reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

1 de Outubro de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Arménio Correia Sousa.

Agrupamento de Escolas Quinta de Marrocos

Aviso n.o 19 681/2007

Por meu despacho de 17 de Maio de 2007 e ao abrigo do Decreto-Lei
n.o 184/2004, artigo 26.o, designo para desempenhar as funções de
chefe de serviços de Administração Escolar deste estabelecimento
de ensino, em regime de substituição, a partir de 17 de Maio de
2007, Isabel Maria Dias Baptista, com a categoria de assistente de
administração escolar especialista, por motivo de aposentação da chefe
que anteriormente exercia o cargo.

19 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Manuel Fernandes Martinho.

Agrupamento de Escolas Vale Aveiras

Aviso (extracto) n.o 19 682/2007

Por despacho de 6 de Agosto de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, são homologados os contratos administrativos de ser-
viço docente dos 1.o, 2.o e 3.o ciclos celebrados para o ano lectivo
2006-2007:

Cláudio Filipe Santos Martins Maia — grupo 110.
Dora Isabel Jerónimo Oliveira — grupo 110.

Edite Batista Pereira — grupo 110.
Lina Maria da Silva Queiroz — grupo 110.
Cláudia Teresa Correia Fonseca Belo — grupo 220.
Cristina Isabel Carvalho Ferreira Simplício — grupo 230.
Ana Sofia Rodrigues Ambrósio — grupo 240.
Carla Alexandra Serafim Tinoco — grupo 240.
Ana Isabel Carvalho Ferreira — grupo 260.
Maria Amélia Gonçalves Aquino — grupo 320.
Natália Elisa Pedro Magalhães — grupo 500.
Magda Sofia Alves dos Santos — grupo 520.
Maria Helena Nogueira Moreira — grupo 520.
Joaquim Manuel Areias — grupo 530.
Eliana Paula Baptista Sanches — grupo 600.
Nuno André Lopes Ribas Dinis — grupo 620.
Januário Manuel Alves Gaviz — grupo EMRC.
Filipa de Carvalho Soares — grupo de técnicos especializados.
Hélder António Fernandes — grupo de técnicos especializados.

6 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Teresa Duarte Valente.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Escolas de Monforte

Aviso (extracto) n.o 19 683/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard existente na sala de professores deste Agrupamento a lista
de antiguidade do pessoal docente com referência a 31 de Agosto
de 2006.

Os professores dispõem de 30 dias, a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação.

18 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Alberto Fernandes Moreira.

Agrupamento Vertical de Escolas de Moura

Rectificação n.o 1777/2007

Por ter sido publicado com inexactidão o aviso n.o 18 680/2007
no Diário da República, 2.a série, n.o 189, de 1 de Outubro de 2007,
rectifica-se que onde se lê «pessoal não docente» deve ler-se «pessoal
docente».

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Idalina Maria Beltrão Valente Passos.

PARTE D

TRIBUNAL DA RELAÇÃO DO PORTO

Despacho n.o 23 504/2007

Ao abrigo do despacho do Secretário de Estado da Administração
Judiciária de 14 de Janeiro de 2005 e nos termos do artigo 54.o,
n.os 1, alínea b), e 3, do Estatuto dos Funcionários de Justiça (EFJ),
nomeio, em comissão de serviço, com efeitos a partir de 1 de Outubro,
o oficial de justiça Adelino Pereira Tavares, com o número meca-
nográfico 26366, escrivão-adjunto, a exercer funções no 3.o Juízo do
Tribunal de Instrução Criminal do Porto. É abonado pelo 4.o escalão,
índice 450. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.
Os encargos são suportados pelo Orçamento do Estado.)

1 de Outubro de 2007. — O Presidente, Gonçalo Xavier Silvano.

TRIBUNAL DA COMARCA DE ALMEIRIM

Anúncio n.o 6849/2007

Insolvência de pessoa colectiva (requerida)
Processo n.o 257/05.0TBALR

Requerente — Carlos Manuel Moedas Cordeiro.
Insolvente — Rolexpresso Transportes e Logística, L.da

Nos autos de insolvência acima identificados em que são insolvente
Rolexpresso Transportes e Logística, L.da, número de identificação
fiscal 504325558, com endereço na Rua de João Sousa Falcão, 2.o-B,
1.o-F, 2090-000 Alpiarça e administrador da insolvência Florentino
Matos Luís, com endereço na Avenida do Almirante Gago Coutinho,
48-A, 1700-031 Lisboa, ficam notificados todos os interessados de
que no processo supra-identificado foi designado o dia 19 de Novem-